
UCHWAŁA NR VI/44/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących  w posiadaniu Miasta i Gminy Nowa Słupia na lata 2024-2027” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 537), Rada Miejska w Nowej Słupi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miasta i Gminy Nowa Słupia na lata 
2024 – 2027”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Dudzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 735674B4-F651-4D6F-A379-CEF20A9A82E8. Podpisany Strona 1



 1 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  

na lata 2024 – 2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
Nowa Słupia - Lipiec 2024r. 

 

Załącznik do uchwały Nr VI/44/24

Rady Miejskiej w Nowej Słupi

z dnia 19 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 735674B4-F651-4D6F-A379-CEF20A9A82E8. Podpisany Strona 1



 2 

Spis treści: 

Wprowadzenie…………………………………………………………………………… 2 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych……………………….3 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w poszczególnych latach………….3 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków…….4 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach………………………………..4-6 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji…………………………………..7 

6. Planowany sposób realizacji Krajowego Programu Oczyszczania  Ścieków 

Komunalnych na obszarze aglomeracji…………………………………………  7-8 

 

 

 

 

Wprowadzenie: 

Urząd Miasta i Gminy w Nowej Słupi jako przedsiębiorstwo zarządzające siecią 

wodociągowo – kanalizacyjną na terenie gminy Nowa Słupia  zobowiązany jest zapewnić 

realizację budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych na terenie gminy 

Nowa Słupia zgodnie z ustalonym przez gminę „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa Słupia” , „Strategią rozwoju Miasta i  Gminy 

Nowa Słupia do roku 2030” oraz „Koncepcją systemu odprowadzania i zagospodarowania 

ścieków w Gminie Nowa Słupia z uwzględnieniem uwarunkowań terenowych, społecznych, 

ekonomicznych, ekologicznych i prawnych przy zastosowaniu nowoczesnych i ekonomicznie 

uzasadnionych rozwiązań technicznych oraz pozyskiwania nowych źródeł wody w Gminie 

Nowa Słupia”. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

został opracowany przy uwzględnieniu uwarunkowań technicznych i ekonomicznych zgodnie 

z art. 21 Ustawy z dnia 07.06.2001r. „O zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków” Dz. U. z 2023 r. poz. 537. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych określa: 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych, 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Nowa Słupia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 735674B4-F651-4D6F-A379-CEF20A9A82E8. Podpisany Strona 2



 3 

 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych. 

Urząd Miasta i Gminy w Nowej Słupi planuje kontynuację zadań w zakresie: 

1. Produkcja i sprzedaż wody. 

2. Odbiór i oczyszczanie ścieków komunalnych, w tym ścieków gromadzonych w 

zbiornikach bezodpływowych dzięki stacji zlewczej na oczyszczalni ścieków w Starej 

Słupi, Rudkach i Mirocicach. 

3. Eksploatację sieci wodno – kanalizacyjnej w zakresie: bieżącego utrzymania oraz 

usuwania awarii sieci. 

Zadania te będą realizowane przez Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Słupi z siedzibą w Nowej Słupi, ul. Staszica 18.  

Obecnie RGKiOŚ zajmuje się eksploatacją 132,270 km sieci wodociągowej z przyłączami 

oraz 97,900 km sieci kanalizacyjnej z przyłączami. Dostawa wody bazuje na czterech 

ujęciach wód, tj. Zamkowa Wola , Cząstków - Nowa Słupia (tzw. „Brzeziny”), Bartoszowiny, 

Nowa Słupia. 

 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w poszczególnych latach. 

Poszczególne przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne ujęto w tabeli w punkcie 4 

w rozbiciu na lata 2024 – 2027: 

1. poz. 1 – Urządzenia Wodociągowe 

W latach 2024-2027 planuje się budowę i rozbudowę następujących odcinków sieci 

wodociągowej i obiektów wodociągowych: 

1. Rozbudowa sieci wodociągowej w msc. Rudki ul. Górnicza, ul. Osiedle Górne, ul. 

Krótka, ul. Polna. 

2. Rozbudowa sieci wodociągowej w msc. Nowa Słupia ul. Opatowska. 

3. Rozbudowa sieci wodociągowej w msc. Nowa Słupia na odcinku od  posesji na ul.    

Chełmowa 7 do  posesji ul. Staszica 3. 

4. Przebudowa sieci wodociągowej w msc. Rudki – Osiedle. 

5. Modernizacja Ujęcia wody w msc. Cząstków.  

6. Modernizacja ujęcia wody Nowa Słupia – Brzeziny. 

7. Modernizacja sieci wodociągowej oraz uzupełnienie urządzeń wodociągowych na 

terenie gminy Nowa Słupia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 735674B4-F651-4D6F-A379-CEF20A9A82E8. Podpisany Strona 3



 4 

2. poz. 2 – Urządzenia kanalizacyjne 

W latach 2024 – 2027 planuje się rozbudowę i przebudowę następujących odcinków sieci 

kanalizacyjnej i obiektów kanalizacyjnych: 

 

1. Przebudowa kanalizacji sanitarnej w msc. Rudki ul. Górnicza. 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Rudki ul. Starachowicka, ul. Kolejowa. 

3. Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowa Słupia ul. Staszica. 

4. Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Dębniak i Milanowska Wólka etap I. 

5. Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Wólka Milanowska etap II i Trzcianka. 

6. Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Jeleniów 

7. Przebudowa kanalizacji sanitarnej w msc. Rudki – osiedle. 

8. Przebudowa kanalizacji sanitarnej w msc. Baszowice – Hucisko, Mirocice.  

9. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej  dla czterech budynków mieszkalnych 

zlokalizowanych na dz. nr ew. 188/1, 188/3, 188/4, 188/5 przy drodze gminnej Stara 

Słupia – Dwór. 

10. Budowa kanalizacji sanitarnej w msc Paprocice. 

 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie i straty wody oraz wprowadzanie 

ścieków. 

Przedsięwzięcia te polegać będą w głównej mierze na: 

• Wymianie starych odcinków sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

• Modernizacji urządzeń i armatury na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

• Rozbudowie monitoringu sieci, 

• Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Nowa Słupia. 

 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 735674B4-F651-4D6F-A379-CEF20A9A82E8. Podpisany Strona 4



 5 

L.p. Nazwa zadania 

 

Planowane nakłady Źródła 

finansowania 
Uwagi 

(w zł.) 

  

razem 

 

2024 r 

  

2025 r 2026 r 2027 r   

I.  
 

Urządzenia wodociągowe 

  

1. 

Rozbudowa  sieci wodociągowej w 

msc. Rudki ul. Górnicza, ul. 

Osiedle Górne, ul. Krótka, ul. 

Polna. 

2 399 564,90 zł   1 199 782,45 zł 1 199 782,45 zł PRFEŚ  

 
2. 

Rozbudowa sieci wodociągowej w 

msc. Nowa Słupia ul. Opatowska. 
1 333 153,53 zł   666 576,77 zł 666 576,76 zł PRFEŚ  

 

3. 

Rozbudowa sieci wodociągowej w 

msc. Nowa Słupia na odcinku od 

posesji  ul.    Chełmowa 7 do 

posesji ul. Staszica 3. 

524 300,65 zł   262 150,32 zł 262 150,33 zł PRFEŚ  

 

4. 

 

Przebudowa sieci wodociągowej w 

msc. Rudki – Osiedle. 

  

750 000,00 zł   375 000,00 zł 375 000,00 zł PRFEŚ  

 

5. 

 

Modernizacja Ujęcia wody w msc. 

Cząstków 

  

3 000 000,00 zł   1 500 000,00 zł 1 500 000,00 zł PRFEŚ  

 

6. 

 

Modernizacja ujęcia wody Nowa 

Słupia – Brzeziny. 

  

350 000,00 zł    350 000,00 zł PRFEŚ  

 

7. 

 

Monitoring sieci wodociągowej 

oraz uzupełnienie urządzeń 

wodociągowych na terenie gminy 

Nowa Słupia. 

  

1 000 000,00 zł   500 000,00 zł 500 000,00 zł PRFEŚ  

 

 

 

 

RAZEM 

 

  

9 357 019,08 zł   4 503 509,54 zł 4 853 509,54 zł    

 

 

 

Środki UE 

 

  

6 085 866,07 zł   2 929 111,90 zł 3 156 754,17 zł    

 

 

 

Środki własne 

  

3 271 153,01 zł   1 574 397,64 zł 1 696 755,37 zł    

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 735674B4-F651-4D6F-A379-CEF20A9A82E8. Podpisany Strona 5



 6 

 

II. 

 

 

Urządzenia kanalizacyjne 

  

1. 
Przebudowa kanalizacji sanitarnej 

w msc. Rudki.  ul. Górnicza 
623 460,59 zł 311 730,30 zł 311 730,29 zł   PISPŁ  

 

2. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

msc. Rudki ul. Starachowicka, ul. 

Kolejowa. 

1 366 983,74 zł 683 491,87 zł 683 491,87 zł   PISPŁ   

3. 
Budowa kanalizacji sanitarnej w 

msc. Nowa Słupia ul. Staszica. 
1 289 519,51 zł 644 759,76 zł 644 759,76 zł   PISPŁ  

 

4. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

msc. Dębniak i Milanowska Wólka 

etap I 

8 327 625,72 zł 4 163 812,86 zł 4 163 812,86 zł   PISPŁ  
 

5. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

msc. Wólka Milanowska etap II i 

Trzcianka. 

5 178 472,44 zł 2 589 236,22 zł 2 589 236,22 zł   PROW  
 

6. 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

msc. Jeleniów. 

  

14 737 113,78 zł   7 368 556,89 zł 7 368 556,89 zł PROW  

 

7. 

 

Przebudowa kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej w msc. Rudki – osiedle. 

  

2 900 000,00 zł   1 450 000,00 zł 1 450 000,00 zł PRFEŚ  

 

8. 

 

Przebudowa kanalizacji sanitarnej 

w msc. Baszowice – Hucisko, 

Mirocice. 

  

12 000 000,00 zł   6 000 000,00 zł 6 000 000,00 zł PRFEŚ  

 

9. 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej  

dla czterech budynków 

mieszkalnych zlokalizowanych na 

dz. nr ew. 188/1, 188/3, 188/4, 

188/5 przy drodze gminnej Stara 

Słupia – Dwór. 

442 804,12 zł   221 402,06 zł 221 402,06 zł PRFEŚ  

 

10. 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

msc Paprocice  

2 500 000,00 zł   1 250 000,00 zł 1 250 000,00 zł PROW  
 

  

RAZEM  
49 365 979,90 zł 8 393 031,01 zł 8 393 031,00 zł 16 289 958,95 zł 16 289 958,95 zł    

  

Środki UE  
30 314 885,65 zł 5 732 509,37 zł 5 732 509,37 zł 9 424 933,46 zł 9 424 933,45 zł    

  

Środki własne  
19 051 094,25 zł 2 660 521,64 zł 2 660 521,63 zł 6 865 025,49 zł 6 865 025,50 zł    

 

Urządzenia wod. 58 722 998,99 zł 8 393 031,01 zł 8 393 031,00 zł 20 793 468,49 zł 21 143 468,49 zł    

+ kan. RAZEM  

Środki UE 36 400 751,73 zł 5 732 509,37 zł 5 732 509,37 zł 12 354 045,36 zł 12 581 687,62 zł    

Środki własne 22 322 247,26 zł 2 660 521,64 zł 2 660 521,63 zł 8 439 423,13 zł 8 561 780,87 zł    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 735674B4-F651-4D6F-A379-CEF20A9A82E8. Podpisany Strona 6



 7 

PRFEŚ- Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

PISPŁ – Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład 

PROW – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  

 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 W latach 2024 – 2027 na inwestycje wodociągowo – kanalizacyjne przewiduje się 

wydatkować kwotę 58 722 998,99 zł z tego 22 322 247,26 zł to środki własne. Szczegółowy 

sposób finansowania poszczególnych zadań inwestycyjnych przedstawiony jest w tabeli. 

 

6. Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania 

ścieków komunalnych. 

Krajowy program oczyszczania cieków komunalnych (KPOŚK) i jego aktualizacje 

(AKPOŚK) służą do określenia stopnia wdrażania Dyrektywy 91/271/EWG z dnia 21 maja 

1991 r., dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (Dz. U. WE L 135/40 z dnia 

30.05.1991r). Z kolei przepisy Dyrektywy do porządku prawnego przenosi szereg aktów 

prawnych, a przede wszystkim ustawa z dnia 20 lipca 2017 r., - Prawo wodne, która określa 

warunki jakie powinny spełnia aglomeracje wyznaczone na podstawie art. 87 ust. 1 tej 

ustawy. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami aglomeracja Nowa Słupia, która została 

wyznaczona na podstawie uchwały NR XXXVII/104/20 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z 

dnia 30 rudnia 2020 r., zmienionej uchwałą  Nr LXX/106/22  Rady miejskiej w Nowej Słupi z 

dnia 29 grudnia 2022 r., i aglomeracja Rudki, która została wyznaczona na podstawie 

uchwały NR XXXVII/105/20 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 30 rudnia 2020 r., 

zmienionej uchwałą  Nr LXX/103/22  Rady miejskiej w Nowej Słupi z dnia 29 grudnia 2022 

r., powinna spełniać następujące warunki: 

1. Być wyposażona w sieć kanalizacyjną gwarantującą zbieranie co najmniej 98% ładunku 

zanieczyszczeń z obszaru aglomeracji wyrażonego w równoważnej liczbie mieszkańców, 

2. Ładunek zanieczyszczeń nie zbierany siecią kanalizacyjną, o której mowa w pkt 1: 

a) w przypadku gdy stanowi nie więcej niż 2% ładunku zanieczyszczeń z obszaru 

aglomeracji – jest mniejszy niż 2000 równoważnej liczby mieszkańców oraz  

b) jest oczyszczany w innych systemach oczyszczania ścieków zapewniających taki 

sam poziom ochrony środowiska jak dla całej aglomeracji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 735674B4-F651-4D6F-A379-CEF20A9A82E8. Podpisany Strona 7



 8 

3. Zapewniać wydajność oczyszczalni ścieków pozwalająca odebrać całość ładunku 

zanieczyszczeń powstających w aglomeracji wyrażonego w równoważnej liczbie 

mieszkańców oraz 

4. Stosować technologię oczyszczania ścieków z aglomeracji gwarantującą osiągnięcie 

wymaganych przepisami powszechnie obowiązującymi standardów oczyszczania ścieków 

dla oczyszczalni ścieków w aglomeracji o określonej wielkości wyrażonej równoważna 

liczbą mieszkańców. 

      W ramach zadań realizowanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska, które mają na celu spełnienie warunków Dyrektywy 91/271/EWG dla 

aglomeracji ujętych w KPOŚK, jest kontrola nieruchomości wyposażone w zbiorniki 

bezodpływowe, przeprowadzane na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r., o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które dotyczą  m.in. obowiązku przyłączenia 

nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

Najwyższym celem będzie nakłonienie ludzi do rezygnowania ze zbiorników 

bezodpływowych na rzecz podłączenia się do już istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 735674B4-F651-4D6F-A379-CEF20A9A82E8. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 537), Gmina Nowa Słupia opracowała „Wieloletni planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących  w posiadaniu Miasta i Gminy Nowa Słupia na lata 
2024-2027”, uwzględniający w swej treści potrzeby Gminy Nowa Słupia w zakresie rozbudowy i modernizacji 
istniejących urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy. 

Przedłożony plan, zgodnie z wymogami zawartymi w art. 21 ust 2 wskazanej ustawy, określa: 

- planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych wykonywanych przez Gminę Nowa Słupia, 

- przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach wraz ze wskazaniem źródeł ich 
finansowania, 

- nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

- sposoby finansowania planowanej inwestycji, 

zatem spełnia wymogi nałożone wyżej z cytowaną podstawą prawną. 

Projekt zgodnie z art. 21 ust. 4a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków, został przekazany do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnemu  Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wodny Polskie w Warszawie. W opinii tej wskazano, że organ nie jest 
wstanie oszacować dokładnego wpływu planowanych inwestycji na wysokość taryf. Opinia ta  nie jest jednak 
wiążąca dla Rady Miejskiej. 

Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w lokalnej strategii rozwoju, a zatem spełnia 
warunki określone w art. 21 ust. 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 735674B4-F651-4D6F-A379-CEF20A9A82E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/44/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


